
WSV DJK Rastbüchl Bayerischer Skiverband

Deutscher Schülercup SS / NK 2007 / 2008
Breitenberg - Rastbüchl
02. - 03. Februar 2008

3. Wettbewerb, Samstag den 02.Februar 2008

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N K - S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER

A: Ludwig Krieg BSV
Wettkampfleiter: Alfred Eisner           BSV B: Rolf Feuchtenberger BSV
Wettkampfbeauftragter DSV: Hans Schmid          DSV C: Werner Hellauer BSV
Trainer DSV Sprung: Christoph Klumpp    DSV D: Bob Knoll TSV
Trainer DSV Lauf : Sven Koch              DSV E: Robert Leitner BSV

Daten der Schanze: Baptist Kitzlinger Schanze,   K - Punkt: 75m,   HS: 82m,   SS: 2.2 Punkte / Meter,  Nk: 2.0 Punkte / Meter
Anzahl der Teilnehmer: 86 Springer / -innen
Meteorologische Daten: Schneefall Wind: kein Wind

Temperatur Luft: -1°C Temperatur Schnee: -1 °C

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

Weite km/h W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

Diff

Schüler 14 männlich, 75.0 m Schanze

1 37 WELDE David 94 72.0 81.9 54.0 17.0 17.0 16.5 17.0 17.0 51.0 105.0 198.5
*SC Sohland/SGK SVS 67.5 80.9 45.0 16.0 16.5 16.0 16.5 16.0 48.5 93.5

2 32 LÖHMANN Johannes 94 71.0 81.3 52.0 16.5 17.0 16.5 16.5 12.5 49.5 101.5 185.5
*WSV Aschau BSV 63.0 80.6 36.0 16.0 16.0 16.5 16.0 16.0 48.0 84.0  0:52

3 30 JRAB Sami 94 66.0 81.6 42.0 16.5 16.5 16.0 15.5 16.0 48.5 90.5 178.5
*SC Motor Zella-Mehlis TSV 65.0 81.3 40.0 16.0 16.5 16.0 16.0 16.0 48.0 88.0  1:20

4 31 SCHMIDT Carsten 94 68.0 81.0 46.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 95.5 177.5
*WSV Schmiedefeld TSV 62.0 81.2 34.0 16.0 16.0 16.0 15.5 16.0 48.0 82.0  1:24

5 39 LEBER Mirko 94 65.5 82.1 41.0 16.5 16.5 16.0 16.5 16.0 49.0 90.0 174.0
*SK Winterberg WSV 63.0 80.8 36.0 16.0 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 84.0  1:38

6 23 NOACK Sebastian 94 65.0 80.8 40.0 16.0 16.5 16.0 16.0 16.0 48.0 88.0 167.5
*WSV Schmiedefeld TSV 62.0 80.6 34.0 15.5 15.0 15.5 14.5 15.0 45.5 79.5  2:04

7 34 NEUMEIER Andreas 94 63.0 81.2 36.0 16.0 15.0 15.5 14.0 15.0 45.5 81.5 158.5
*SK Berchtesgaden BSV 60.0 81.2 30.0 15.0 16.0 15.5 15.5 16.0 47.0 77.0  2:40

8 13 AST Lukas 94 63.0 81.7 36.0 15.5 16.0 15.0 16.0 16.0 47.5 83.5 157.5
*TB Jahn Wiesau/SGK BSV 59.0 80.9 28.0 15.0 16.0 15.5 15.5 15.0 46.0 74.0  2:44

9 24 KRAUS Benjamin 94 62.5 80.0 35.0 15.0 15.5 15.5 15.5 15.5 46.5 81.5 153.5
*WSC Erzg. Oberwiesenthal SVS 58.0 80.3 26.0 16.0 15.5 15.5 15.0 15.0 46.0 72.0  3:00

10 22 WELLE Sebastian 94 58.0 80.7 26.0 15.5 16.0 15.5 15.5 16.0 47.0 73.0 153.0
*SV Baiersbronn SBW 61.0 80.2 32.0 15.5 16.0 16.5 16.0 16.0 48.0 80.0  3:02

11 26 BAUMGÄRTL Michael 94 60.0 81.7 30.0 15.5 16.0 16.0 14.5 16.0 47.5 77.5 148.5
*SC Bischofsgrün BSV 57.0 81.0 24.0 15.5 16.0 16.0 15.5 15.5 47.0 71.0  3:20

12 33 LECHNER Seppi 94 57.0 80.2 24.0 15.5 15.5 15.5 14.5 15.0 46.0 70.0 140.5
*WSV Kiefersfelden BSV 57.0 79.9 24.0 15.5 16.0 15.5 15.5 15.0 46.5 70.5  3:52

13 20 HIRSCHFELD Tim 94 56.0 81.5 22.0 15.0 16.0 15.5 14.5 15.5 46.0 68.0 138.0
*WSC Rhula TSV 57.0 81.3 24.0 15.0 16.0 15.5 15.0 15.5 46.0 70.0  4:02

14 17 BERKENKOPF Marius 94 55.0 80.8 20.0 14.5 14.0 14.0 14.0 14.5 42.5 62.5 136.0
*SK Winterberg WSV 59.0 81.1 28.0 15.0 16.0 15.0 15.0 15.5 45.5 73.5  4:10
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

Weite km/h W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

Diff

15 36 WAGNER Phillip 94 59.0 80.6 28.0 15.0 15.0 15.5 15.0 15.0 45.0 73.0 135.0
*SSV Geyer SVS 54.0 80.5 18.0 15.0 14.5 15.5 14.5 14.5 44.0 62.0  4:14

16 15 RYDZEK Simon 94 56.0 81.2 22.0 14.5 15.5 15.0 13.5 15.0 44.5 66.5 133.0
*SC Oberstdorf BSV 56.0 81.2 22.0 14.5 15.5 15.0 14.5 15.0 44.5 66.5  4:22

17 7 ENDRASS Florian 94 55.0 80.4 20.0 14.5 14.5 14.0 13.5 14.5 43.0 63.0 130.5
*SC Füssen BSV 57.0 80.2 24.0 14.5 15.0 14.5 14.0 14.5 43.5 67.5  4:32

18 12 BURCHARTZ Philip 94 56.0 81.2 22.0 15.0 16.0 15.0 14.5 15.0 45.0 67.0 123.5
*SC Langenordnach SBW 51.0 79.8 12.0 15.0 15.5 15.0 14.0 14.5 44.5 56.5  5:00

19 19 WOLFAHRT Sebastian 94 51.0 79.4 12.0 14.0 14.0 14.5 13.5 14.5 42.5 54.5 120.5
*WSV Isny SBW 55.0 79.6 20.0 15.0 15.5 15.5 15.0 15.5 46.0 66.0  5:12

20 9 BRIECHLE Niclas 94 49.0 79.7 8.0 14.5 16.0 14.5 14.0 15.0 44.0 52.0 113.0
*WSV Isny SBW 53.0 79.1 16.0 14.5 15.5 15.5 14.5 15.0 45.0 61.0  5:42

21 8 SCHORPP Moritz 94 49.0 80.8 8.0 14.0 14.5 14.0 13.0 13.5 41.5 49.5 104.5
*ST Schonach-Rohrhardsberg SBW 50.0 80.4 10.0 15.0 15.5 15.0 14.5 15.0 45.0 55.0  6:16

22 18 SCHUSTER Phillip 94 47.0 80.7 4.0 13.5 15.0 14.0 14.5 14.5 43.0 47.0 101.0
*VSC Klingenthal/SGK SVS 50.0 81.3 10.0 15.0 15.5 14.5 14.5 14.5 44.0 54.0  6:30

23 21 DOLD Matthias 94 44.0 79.5 -2.0 14.5 15.0 14.5 14.0 14.5 43.5 41.5 94.5
*ST Schonach-Rohrhardsberg SBW 49.0 79.5 8.0 15.0 15.5 15.0 15.0 15.0 45.0 53.0  6:56

Schüler 15 männlich, 75.0 m Schanze

1 79 FAISST Manuel 93 75.5 81.3 61.0 17.5 17.5 17.0 17.5 17.5 52.5 113.5 221.5
*SV Baiersbronn SBW 73.0 81.7 56.0 17.5 18.0 17.5 17.0 17.0 52.0 108.0

2 85 SCHULLER Michael 93 74.0 82.2 58.0 17.5 17.5 16.5 17.0 17.0 51.5 109.5 216.0
*WSV Lauscha TSV 72.5 82.5 55.0 17.0 17.5 17.0 17.5 17.0 51.5 106.5  0:22

2 65 STÄRKER Riccardo 93 72.0 81.5 54.0 17.0 17.0 16.5 17.0 17.0 51.0 105.0 216.0
*SC Motor Zella-Mehlis TSV 75.0 81.9 60.0 17.5 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 111.0  0:22

4 83 HAUG Tobias 93 71.0 81.3 52.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 103.0 213.0
*SV Baiersbronn SBW 74.0 81.5 58.0 17.5 18.0 17.5 17.0 17.0 52.0 110.0  0:34

5 77 HÄFELE Max 93 70.5 81.7 51.0 17.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.5 101.5 210.5
*SC Willingen HSV 74.0 82.0 58.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.5 51.0 109.0  0:44

6 70 STICHTER Stephan 93 70.5 80.7 51.0 16.5 17.5 16.5 16.5 17.0 50.0 101.0 208.0
*SC Hammer BSV 73.0 80.6 56.0 17.0 18.0 17.0 17.0 17.0 51.0 107.0  0:54

7 74 BÄTZ Stephan 93 66.5 81.4 43.0 16.0 16.5 16.5 16.0 15.5 48.5 91.5 196.5
*WSV Lauscha TSV 72.5 81.8 55.0 16.5 17.0 16.5 16.5 17.0 50.0 105.0  1:40

8 59 SWIDERSKI MARIAN 93 71.5 81.6 53.0 16.5 16.5 16.5 17.0 16.5 49.5 102.5 195.0
*WSC Rhula TSV 67.0 81.1 44.0 16.5 16.0 16.5 15.5 16.0 48.5 92.5  1:46

9 69 SCHWENDEMANN Tobias 93 66.5 80.0 43.0 16.5 16.5 16.0 16.5 16.0 49.0 92.0 186.0
*SZ Breitnau SBW 67.5 80.1 45.0 16.5 16.5 16.5 16.0 16.0 49.0 94.0  2:22

10 67 BEYER Lukas 93 67.5 80.4 45.0 16.5 16.5 17.0 16.5 16.0 49.5 94.5 183.5
*WSV Schmiedefeld TSV 65.0 80.4 40.0 16.5 16.5 16.5 16.0 16.0 49.0 89.0  2:32

11 50 ARENDT Alexander 93 62.5 80.8 35.0 15.5 16.0 16.5 16.0 15.5 47.5 82.5 170.0
*SC Willingen HSV 65.0 81.1 40.0 15.5 16.5 16.5 15.5 15.5 47.5 87.5  3:26

12 46 SOMMERHALTER Markus 93 61.0 80.6 32.0 15.5 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 80.0 155.0
*SV Baiersbronn SBW 59.0 79.6 28.0 15.0 16.0 16.0 15.5 15.5 47.0 75.0  4:26

13 57 STÖCKER Kevin 93 61.0 81.3 32.0 15.0 16.0 15.5 15.0 15.5 46.0 78.0 152.5
*SK Winterberg WSV 59.0 81.0 28.0 15.5 15.5 15.5 15.0 15.5 46.5 74.5  4:36

14 52 WAGNER Andre 93 59.0 82.1 28.0 15.0 16.0 15.5 15.0 15.5 46.0 74.0 149.0
*WSV Schmiedefeld TSV 60.0 81.9 30.0 15.0 15.0 15.0 14.0 15.0 45.0 75.0  4:50

15 47 HIRSCH Torben 93 58.0 81.3 26.0 15.0 16.0 15.5 14.5 15.5 46.0 72.0 127.5
*SC Willingen HSV 51.0 80.3 12.0 14.5 15.5 14.5 14.5 14.0 43.5 55.5  6:16

16 48 WOLFAHRT Johann 93 49.0 80.3 8.0 15.0 14.0 14.5 13.0 13.5 42.0 50.0 92.5
*WSV Isny SBW 45.0 79.6 14.0 14.5 14.5 14.0 14.0 42.5 42.5  8:36

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 85
In der Wertung: 84

Für die Richtigkeit:

(Alfred Eisner)
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WSV DJK Rastbüchl Bayerischer Skiverband

Deutscher Schülercup SS / NK 2007 / 2008
Breitenberg - Rastbüchl
02. - 03. Februar 2008

3. Wettbewerb, Samstag den 02.Februar 2008

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER

A: Ludwig Krieg BSV
Wettkampfleiter: Alfred Eisner           BSV B: Rolf Feuchtenberger BSV
Wettkampfbeauftragter DSV: Hans Schmid          DSV C: Werner Hellauer BSV
Trainer DSV Sprung: Christoph Klumpp    DSV D: Bob Knoll TSV
Trainer DSV Lauf : Sven Koch              DSV E: Robert Leitner BSV

Daten der Schanze: Baptist Kitzlinger Schanze,   K - Punkt: 75m,   HS: 82m,   SS: 2.2 Punkte / Meter,  Nk: 2.0 Punkte / Meter
Anzahl der Teilnehmer: 86 Springer / -innen
Meteorologische Daten: Schneefall Wind: kein Wind

Temperatur Luft: -1°C Temperatur Schnee: -1 °C

  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rang Laufzeit Rang Rückstand

Schüler 14 männlich,  8.00 km

1 1 WELDE David 94 SVS 198.5 1    26:20.4 4
*SC Sohland/SGK

2 5 LEBER Mirko 94 WSV 174.0 5    25:41.1 1       58.7
*SK Winterberg

3 3 JRAB Sami 94 TSV 178.5 3    26:19.2 3     1:18.8
*SC Motor Zella-Mehlis

4 4 SCHMIDT Carsten 94 TSV 177.5 4    26:51.5 8     1:55.1
*WSV Schmiedefeld

5 11 BAUMGÄRTL Michael 94 BSV 148.5 11    25:57.6 2     2:57.2
*SC Bischofsgrün

6 10 WELLE Sebastian 94 SBW 153.0 10    26:33.4 6     3:15.0
*SV Baiersbronn

7 6 NOACK Sebastian 94 TSV 167.5 6    27:44.3 13     3:27.9
*WSV Schmiedefeld

8 8 AST Lukas 94 BSV 157.5 8    27:39.6 10     4:03.2
*TB Jahn Wiesau/SGK

9 13 HIRSCHFELD Tim 94 TSV 138.0 13    27:04.7 9     4:46.3
*WSC Rhula

10 9 KRAUS Benjamin 94 SVS 153.5 9    28:34.1 17     5:13.7
*WSC Erzg. Oberwiesenthal
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  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rang Laufzeit Rang Rückstand

11 7 NEUMEIER Andreas 94 BSV 158.5 7    28:58.3 18     5:17.9
*SK Berchtesgaden

12 18 BURCHARTZ Philip 94 SBW 123.5 18    26:45.7 7     5:25.3
*SC Langenordnach

13 14 BERKENKOPF Marius 94 WSV 136.0 14    27:42.7 12     5:32.3
*SK Winterberg

14 15 WAGNER Phillip 94 SVS 135.0 15    27:40.3 11     5:33.9
*SSV Geyer

15 16 RYDZEK Simon 94 BSV 133.0 16    28:00.0 14     6:01.6
*SC Oberstdorf

16 21 SCHORPP Moritz 94 SBW 104.5 21    26:32.7 5     6:28.3
*ST Schonach-Rohrhardsberg

17 19 WOLFAHRT Sebastian 94 SBW 120.5 19    28:22.8 16     7:14.4
*WSV Isny

18 20 BRIECHLE Niclas 94 SBW 113.0 20    29:00.5 19     8:22.1
*WSV Isny

19 23 DOLD Matthias 94 SBW 94.5 23    28:07.8 15     8:43.4
*ST Schonach-Rohrhardsberg

20 22 SCHUSTER Phillip 94 SVS 101.0 22    30:00.1 20    10:09.7
*VSC Klingenthal/SGK

Schüler 15 männlich,  8.00 km

1 24 FAISST Manuel 93 SBW 221.5 1    23:05.3 1
*SV Baiersbronn

2 26 SCHULLER Michael 93 TSV 216.0 2    23:21.9 3       38.6
*WSV Lauscha

3 30 BÄTZ Stephan 93 TSV 196.5 7    23:14.2 2     1:48.9
*WSV Lauscha

4 25 STÄRKER Riccardo 93 TSV 216.0 2    24:39.4 4     1:56.1
*SC Motor Zella-Mehlis

5 28 HÄFELE Max 93 HSV 210.5 5    25:49.9 8     3:28.6
*SC Willingen

6 29 STICHTER Stephan 93 BSV 208.0 6    26:02.6 10     3:51.3
*SC Hammer

7 34 BEYER Lukas 93 TSV 183.5 10    25:58.2 9     5:24.9
*WSV Schmiedefeld

8 31 SWIDERSKI MARIAN 93 TSV 195.0 8    27:02.9 11     5:43.6
*WSC Rhula

9 38 WAGNER Andre 93 TSV 149.0 14    24:49.1 5     6:33.8
*WSV Schmiedefeld

10 33 SCHWENDEMANN Tobias 93 SBW 186.0 9    27:34.7 13     6:51.4
*SZ Breitnau

11 35 ARENDT Alexander 93 HSV 170.0 11    27:29.9 12     7:50.6
*SC Willingen

12 39 HIRSCH Torben 93 HSV 127.5 15    25:24.6 7     8:35.3
*SC Willingen

13 37 STÖCKER Kevin 93 WSV 152.5 13    29:04.4 14    10:35.1
*SK Winterberg

14 40 WOLFAHRT Johann 93 SBW 92.5 16    25:19.0 6    10:49.7
*WSV Isny
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